СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
           Бородинский сельсовет
Ташлинского района
          Оренбургской области
Второй созыв
                    РЕШЕНИЕ
        24.03.2017№   21/113-рс
                       с. Бородинск
Об установлении показателей для признания граждан малоимущими.

           На основании ст.ст. 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 13 Жилищного кодекса РФ, Закона Оренбургской области от 23.11.2005 N 2729/485-III-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Постановления Правительства Оренбургской области от 24 ноября 2016  N 871-п «Об установлении величины прожиточного минимума в Оренбургской области за III квартал 2016 года», Решения Совета депутатов Ташлинского района от 30.09.2013г. №29/155-рс «Об утверждении учетной нормы, нормы предоставления жилья», Постановления администрации Ташлинского района от 16.12.2014г. №1071п «О средней  стоимости 1 кв.м. жилья на первичном и вторичном рынках на территории Ташлинского района с 01.01.2015г.», руководствуясь  Уставом  муниципального образования Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Установить на 2017 год:
1.1. Предельное значение стоимости имущества на каждого члена семьи, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению, равное
158 000,00 рублей (сто пятьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек).
1.2. Предельное значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в размере 11 979,9 рублей  (одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят девять рублей 90 копеек)
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
3. Решение Совета депутатов от 31.10.2016г № 17/98 -рс «Об установлении показателей для признания граждан малоимущими» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

Председатель Совета Депутатов
Глава муниципального образования                            С.Ю.Ларионова.
Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.